УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида «Аленький цветочек»

(МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек»)

Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Октябрьский

район, село Перегрёбное, ул. Лесная, д. 36, почтовый индекс 628109

тел. (34678) 38-637, тел./факс (34678) 38-643, 38 747, e-mail: alcvet-ds@oktregion.ru

ОКПО 57421193   ОГРН 1038600200033   ИНН 8614005936    КПП 861401001

ПРИКАЗ

10 августа 2023 г. № 447- од

с. Перегребное

О порядке обеспечения средствами индивидуальной защиты

и смывающими средствами работников дошкольной

образовательной организации

 В соответствии с Приказами Минтруда России от 29.10.2021 года № 766н

«Об утверждении Правил обеспечения работников средствами индивидуальной

защиты и смывающими средствами», № 767н «Об утверждении единых норм

выдачи средств индивидуальной защиты и смывающих средств», с учетом

проведенной специальной оценки условий труда, оценки профессиональных

рисков на рабочих местах, в целях приведения локальных нормативных

документов по охране труда дошкольной образовательной организации в

соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 сентября 2023 года Положение о порядке

обеспечения средствами индивидуальной защиты и смывающими средствами

работников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад общеразвивающего вида «Аленький цветочек»

(прилагается к приказу в электронном виде формата word на 14 страницах).

2. Признать утратившим силу Положение о порядке обеспечения специальной

одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной

защиты работников Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида

«Аленький цветочек», утвержденную приказом заведующего дошкольной

образовательной организации от 09.03.2016 № 185-од.

3. Утвердить и вести в действие с 01.09.2023 Нормы бесплатной выдачи

работникам дошкольной образовательной организации:

mailto:alcvet-ds@oktregion.ru

3.1.   средств индивидуальной защиты по профессиям (должностям) в

зависимости от идентифицированных опасностей (приложение № 1 к

приказу);

3.2.   дерматологических средств индивидуальной защиты и смывающих

средств (приложение № 2 к приказу).

4. Ботнарь О.С., администратору, ответственному за обеспечение работников

специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами

индивидуальной защиты:

4.1. провести сверку выданных работникам средств индивидуальной

защиты и смывающих средств с Нормами, указанным в пункте 3

настоящего приказа;

4.2. обеспечить работников дошкольной образовательной организации

средствами индивидуальной защиты и смывающими средствами по

Нормам, указанным в пункте 3 настоящего приказа, – при

несовпадении результатов сверки и утвержденных Норм;

4.3. проинформировать работников о полагающихся им СИЗ и смывающих

средствах согласно Нормам и способах выдачи, условиях хранения, а

также об ответственности за целостность и комплектность СИЗ в

случае хранения СИЗ у работников в нерабочее время;

4.4. обеспечить учет выдачи работникам СИЗ и смывающих средств;

4.5. выдачу работникам и возврат ими СИЗ, смывающих средств

фиксировать записью в личной карточке учета выдачи СИЗ (в

печатном /бумажном/ виде).

5. Утвердить перечень дежурных СИЗ на рабочих местах дошкольной

образовательной организации (приложение № 3 к приказу).

6. Назначить ответственным за выдачу дежурных СИЗ на рабочие места

дошкольной образовательной организации специалиста по охране труда

Киселеву О.Ю.

7. Киселевой О.Ю., специалисту по охране труда:

7.1. выдачу дежурных СИЗ на рабочие места дошкольной образовательной

организации регистрировать в специальном журнале (приложение № 4

к приказу), ведение журнала организовать в формате электронного

документа (ведение Карточки учета выдачи дежурных СИЗ не

требуется);

7.2. проводить испытания дежурных СИЗ в соответствии с инструкциями

или руководством от завода-изготовителя;

7.3. провести внеплановый инструктаж по охране труда со всеми

работниками о порядке обеспечения средствами индивидуальной

защиты и смывающими средствами работников Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

общеразвивающего вида «Аленький цветочек» в срок до 31 августа

2023 года;

7.4. обеспечить проведение обучения или иного способа информирования

работников о правилах эксплуатации СИЗ, использование которых

требует от них практических навыков, знаний о простейших способах

проверки их работоспособности и исправности.

8.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий       Л.А. Погудина

С приказом ознакомлены:      10 августа 2023 года

О.Ю. Киселева

		2023-09-07T10:11:30+0500
	628109, Россия, ХМАО-Югра,  Октябрьский район, с. Перегребное:ул. Лесная, дом 36
	Погудина Людмила Александровна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью